Gobierno	de	Catamarca

Asesoría	General	de	Gobierno

Ley	N°	5685	–	Decreto	N°	2531
PRESUPUESTO	DEL	PODER	LEGISLATIVO	–	EJERCICIO	2021

EL	SENADO	Y	LA	CÁMARA	DE	DIPUTADOS
DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA

SANCIONAN	CON	FUERZA	DE
LEY:

ARTÍCULO	1º.-	FÍJASE	en	la	suma	de	PESOS	TRES	MIL	CIENTO	SESENTA	Y	SEIS	MILLONES	CUATROCIENTOS	SESENTA	Y	SEIS	MIL	SEISCIENTOS
TREINTA	Y	OCHO	CON	44/100	 ($	3.166.466.638,44),	el	 total	de	erogaciones	del	Presupuesto	del	Poder	Legislativo	para	el	Ejercicio	2021,
discriminándose	para	la	unidad	deorganización	010,	Cámara	de	Senadores,	la	SUMA	DE	PESOS	UN	MIL	CIENTO	OCHO	MILLONES	TREINTA	Y
NUEVE	MIL	QUINIENTOS	NOVENTA	Y	UNO	CON	94/100	($	1.108.039.591,94),	y	para	la	unidad	de	organización	020,	Cámara	de	Diputados,	la
SUMA	 DE	 PESOS	 DOS	 MIL	 CINCUENTA	 Y	 OCHO	 MILLONES	 CUATROCIENTOS	 VEINTISIETE	 MIL	 CUARENTA	 Y	 SEIS	 CON	 50/100
($2.058.427.046,50),	las	mismas	serán	destinadas	a	cubrir	las	finalidades	que	se	indican	a	continuación	y	se	detallanan	alíticamente	en	las
planillas	anexas	formando	parte	integrantede	la	presente	Ley:

FINALIDAD UNIDAD	DE	ORGANIZACION TOTAL EROGACIONES	CORRIENTES EROGACIONES	DE	CAPITAL

1 010	Senado $	1.108.039.591,94 $	1.105.539.591,94 $	2.500.000,00

1 020	Diputado $	2.058.427.046,50 $	2.040.560.546,50 $	17.866.500,00

ARTÍCULO	2º.-	Estímase	en	 la	suma	de	PESOS	MIL	CIENTO	CINCO	MILLONES	QUINIENTOS	TREINTA	Y	NUEVE	MIL	QUINIENTOS	NOVENTA	Y
UNO	 CON	 94/100	 ($	 1.105.539.591,94)	 para	 la	 unidad	 de	 organización	 010	 Cámara	 de	 Senadores;	 y	 para	 la	 unidad	 de	 organización
020,Cámara	de	Diputados	la	SUMA	DE	PESOS	DOS	MIL	CINCUENTA	Y	OCHO	MILLONES.

ARTÍCULO	3º.-	Fíjase	en	SETECIENTOS	VEINTITRES	(723),	el	número	de	cargos	de	Planta	dePersonal	Permanente,	DOSCIENTOS	CUARENTA
YCUATRO	(244),	el	número	de	cargos	de	 la	Planta	de	Personal	No	Permanente,	de	 la	unidad	de	organización	010	Cámara	de	Senadores,
según	se	detalla	en	la	planilla	Anexa	que	forma	parte	integrante	de	la	presente	Ley.

ARTÍCULO	4º.-	Fíjase	en	UN	MILCUATROCIENTOS	CINCUENTA	Y	CINCO	(1.455),	el	número	de	cargos	de	la	planta	de	personal	permanente.	En
CIENTO	SIETE	(107)	el	número	de	cargos	de	la	planta	de	Personal	No	Permanente,	los	cargos	vacantes	existentes	en	este	agrupamiento	a	la
fecha,	solamente	podrán	ser	cubiertos	dentro	de	las	categorías	15	a	18	del	escalafón	vigente,	de	la	Unidad	de	Organización	020	Cámara	de
Diputados.	Planta	no	permanente	transitoria	con	funciones	políticas	el	total	de	cargos	es	de	QUINIENTOS	SETENTA	Y	CUATRO	(574).

ARTÍCULO	5º.-	El	Presidente	de	la	Cámara	deSenadores	y	la	Presidenta	de	la	Cámara	de	Diputados	podrán	disponer	las	redistribuciones	y
modificaciones,	inclusive	transferencias	entre	partidas	presupuestarias	Corrientes	y	de	Capital,	con	la	única	limitación	de	no	alterar	el	total